ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“___”___________2011год
  №____
х.Задонский

Об утверждении Положения о порядке финансирования мероприятий по организации общественных работ и временной занятости подростков за счет бюджета Задонского сельского поселения Азовского района в 2011 году

    В соответствии со статьей № 5 Решения Собрания депутатов Задонского сельского поселения от «09» декабря 2010 года № 33 “О бюджете Задонского сельского поселения на 2011 год”,а так же в целях организации мероприятий по содействию занятости населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке финансирования мероприятий по организации общественных работ и временной занятости подростков в 2011 году согласно приложению.

2. Контроль за использованием постановления в части финансирования возложить на заведующую сектора экономики и финансов Наконечную М.И..
3. Контроль за исполнения постановления в части организации и проведения общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан возложить на Заместителя главы Подлужного Г.А.
Глава Задонского

сельского поселения                                                                            С.И.Рябов

Подготовил:
Зав.сектором экономики

и финансов                                                                                 М.И.Наконечная

Приложение к проекту

 Постановления Администрации

Задонского сельского поселения

от «___»__________2011г. №____

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке финансирования мероприятий по Задонское сельское поселение общественных работ и временной занятости подростков в 2011 году.

1. Настоящее Положение определяет порядок финансирования за счет средств бюджета Задонского сельского поселения Азовского района мероприятий по содействию занятости населения.

2. В соответствии с настоящим Положением осуществляется финансирование мероприятий по содействию занятости населения – организация временного трудоустройства безработных и несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

3. Финансирование расходов по реализации мероприятий по содействию занятости населения осуществляется за счет средств бюджета Задонского сельского поселения Азовского района в соответствии с Решением Собрания депутатов Задонского сельского поселения от «09» декабря 2011г. № 33 «О бюджете Задонского сельского поселения Азовского района на 2011год» в пределах лимитов бюджетных обязательств по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство».

4. Финансирование мероприятий осуществляется в соответствии с договорами, заключенными между государственным учреждением центр занятости населения города Азова и Администрацией Задонского сельского поселения.

5. Главным распорядителем бюджетных средств на финансирование мероприятий по содействию занятости населения является Администрация Задонского сельского поселения, которая при необходимости перечисляет финансовые средства по договору предприятиям, проводящим работы по благоустройству территории сельского поселения.

6. Финансирование осуществляется на заработную плату с учетом начислений безработным гражданам и несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет за период их участия во временных работах.

7. Обязательства по заключению договоров, принятию и увольнению работников, расчету и выплате заработной платы по ведомости участвующим во временной занятости возлагаются на Администрацию Задонского сельского поселения, проводящую работу или предприятия, с которым заключен соответствующий договор. ГУ ЦЗН г.Азова оказывает содействие в предоставлении необходимых документов для оформления работников.

8. Администрация Задонского сельского поселения согласует с государственным учреждением центр занятости населения города Азова объемы выполненных работ, необходимое количество человек на объекты.

9. Контроль за организацией и проведением общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан возлагается на Заместителя главы администрации Подлужного Г.А.

10. Средства бюджета Задонского сельского поселения. Направленные на финансирование мероприятий по Задонское сельское поселение общественных работ и временной занятости подростков, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Глава Задонского

сельского поселения
С.И.Рябов

Подготовил:

Зав.сектором экономики

 и финансов                                                                            М.И.Наконечная